SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 23/GR/UFFS/2019

RESULTADO DO(S) RECURSO(S) REFERENTES AO RESULTADO PROVISÓRIO

DO EDITAL DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E RETORNO DE ALUNO-ABANDONO

DA UFFS, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E RETORNO DE GRADUADO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item 1.7 do EDITAL Nº

9/GR/UFFS/2019, torna público o resultado dos recursos protocolados pelos(as) candidatos(as)

inscritos(as) para as vagas ofertadas no Processo Seletivo de Transferência Interna, Retorno de

Aluno-abandono da UFFS, Transferência Externa e Retorno de Graduado por meio do EDITAL

Nº 1145/GR/UFFS/2018 com validade para o ingresso no primeiro período letivo de 2019, para

os campi Chapecó, Laranjeiras do Sul, Realeza, Cerro Largo e Erechim.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1 Campus Chapecó

Curso Nome do candidato
Resultado do(s)

recurso(s)
Motivo

Pedagogia/Licenciatura/Noturno Fabiane Cristina Feltes Indeferido
Não atendimento do item 3.2.1 do EDITAL

Nº 1145/GR/UFFS/2018.

1.2 O resultado definitivo será publicado na data prevista no item 5 - Cronograma do EDITAL

Nº 1145/GR/UFFS/2018.

1.3 É de responsabilidade do candidato acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira Sul,

bem como nos demais veículos de divulgação da UFFS.

Chapecó-SC, 21 de janeiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0009
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0009
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1145
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1145
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1145
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1145
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1145
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1145